Programm Tag des Rosses
Sonntag, 21. September 2025

Geplanter Ablauf

10.00 Uhr
10.10 Uhr
10.15 Unr
10.45 Uhr
11.00 Uhr
11.30 Uhr
12.00 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr
13.45 Uhr
14.00 Uhr
14.15 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

16.00 Uhr

Beginn, Einstimmung auf der Koppel

BegriiBung durch Ortsvorsteherin Priska Speil3er
Quadrille reiten

Cavalletti-Vorfiihrung, Springen tGiber Hindernisse
Stallfihrung

Pferde beschlagen, Hufbeschlag

Mittagspause

Cavalletti-Vorfiihrung, Springen tGiber Hindernisse
Vorstellender Zucht

S-Dressur, Fiirstenfee

Western-Reiten: Vorfliihrung

Kutsche im Parcours

Vorstellen der unterschiedlichen Pferderassen
Stallfiihrung

Ausklang

Ende

Ab 10 Uhr Kutschfahrten mit Harald Marzel
Fur Bewirtung ist gesorgt.

/505

www.rosswaelden.de




