Programm Tag des Rosses Sonntag, 21. September 2025

Geplanter Ablauf

10.00 Uhr	Beginn, Einstimmung auf der Koppel
10.10 Uhr	Begrüßung durch Ortsvorsteherin Priska Speißer
10.15 Uhr	Quadrille reiten
10.45 Uhr	Cavalletti-Vorführung, Springen über Hindernisse
11.00 Uhr	Stallführung
11.30 Uhr	Pferde beschlagen, Hufbeschlag
12.00 Uhr	Mittagspause
12.30 Uhr	Cavalletti-Vorführung, Springen über Hindernisse
13.30 Uhr	Vorstellender Zucht
13.45 Uhr	S-Dressur, Fürstenfee
14.00 Uhr	Western-Reiten: Vorführung
14.15 Uhr	Kutsche im Parcours
14.30 Uhr	Vorstellen der unterschiedlichen Pferderassen
15.00 Uhr	Stallführung
	Ausklang
16.00 Uhr	Ende

Ab 10 Uhr Kutschfahrten mit Harald Marzel Für Bewirtung ist gesorgt.